報道関係者各位

2009 年 7 月 15 日

宮 城 県 栗 原 市

慶 應 義 塾

標記について、以下の通りお知らせいたします。

記

１．主 催 宮城県栗原市 慶應義塾

２．目 的 栗原市は、平成 21 年度に緊急事態発生時のインターネット接続等の早期復

旧を実現するための情報通信装置等の導入を行う予定です。今回のワークシ

ョップでは、当該システムの根幹となる慶應義塾大学コ・モビリティ社会研

究センターが開発した「ライフラインステーションシステム」を市職員が実

地体験し、さらに岩手・宮城内陸地震の被災者救援や災害復旧等の作業から

得た経験から来る要望等を、当該システムへ反映させるために実施します。

３．日 時 平成 21 年 7 月 21 日（火）午前 10 時から

４．場 所 宮城県 栗原市 細倉マインプラザ敷地内

５．内 容 別紙を参照

６．プレゼンテーション

慶應義塾大学環境情報学部教授 村井 純（むらい じゅん）ほか

７．出席者 栗原市長 佐藤 勇（さとう いさむ） ほか

※ その他 本件のご取材希望につきましては、以下にご一報くださいますようお願いいたします。

※ このリリースは、慶應義塾より文部科学記者会・新聞各社社会部・キー局報道部 宛

栗原市より宮城県庁記者クラブ、河北新報築館支局、宮城ローカルテレビ各局に

お送りしております。

栗原市災害情報ホットライン導入に向けた

公開ワークショップ実施について

【慶應義塾 お問い合わせ先】

慶應義塾大学コ・モビリティ社会研究センター原田

TEL：０４４－５８０－１５７１

FAX：０４４－５８０－１５７２

【栗原市 お問い合わせ先】

企画部 企画課 鈴木

TEL：０２２８－２２－１１２５

FAX: ０２２８-２２-０３１３